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Na ludowo i obrzędowo w Paszenkach

Tegoroczny Przegląd Teatrów Obrzędowych, Kapel i Śpiewaków Ludowych „Śladami Pieśni i Tradycji 2019” odbył się 28
kwietnia w Paszenkach. Organizatorami Przeglądu byli: Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie, Powiatowa Biblioteka
Publiczna-Centrum Kultury w Parczewie, Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoniu oraz Wiejski Dom Kultury w Paszenkach.

 
 
 

Do przeglądu Teatrów Obrzędowych zgłosiły się trzy zespoły: „Jarzębina” z Paszenek, „Kalina” z Jabłonia i „Rumenok” z
Hołowna. W Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych udział wzięły trzy solistki: Danuta Ignatiuk z Jasionki, Anna Kubicka ze
Stępkowa i Renata Kopińska z Jeziora. W kategorii „Mistrz i uczeń” wystąpiły Joanna i Basia Dzyruk z Hołowna. Podczas
Przeglądu zaprezentowało się również 10 zespołów ludowych z terenu Powiatu Parczewskiego: „Echo Dębowej” z Dębowej
Kłody, „Chmiel” z Chmielowa, Koło Gospodyń Wiejskich z Paszenek, „Jabłoneczka” z Jabłonia, „Czeremcha” z Milanowa,
„Parczewiacy” przy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Parczewie, „Alebabki” z Gródka Szlacheckiego, „Jednolatki”
z Kolonii Miłków, „Jezioranki” z Jeziora oraz „Kalina” z Jabłonia.

Komisja oceniająca w składzie: prof. Jan Adamowski z UMCS w Lublinie, Janina Biegalska z Urzędu Marszałkowskiego w
Lublinie,  Iwona Niewczas z  Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie  oraz Andrzej  Sar  z  WOK w Lublinie,  obejrzała
wszystkie prezentacje teatralne i wysłuchała występów zespołów i solistów.

Za udział w Przeglądzie i pracę włożoną w upowszechnianie kultury ludowej, wszystkie zespoły teatralne oraz śpiewacze
otrzymały nagrody pieniężne i pamiątkowe dyplomy. Solistki otrzymały piękne śpiewniki z płytami. Bogumiła Sarnowska
dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej-Centrm Kultury w Parczewie, podziękowała dyrektorom Gminnych Ośrodków
Kultury z Powiatu Parczewskiego za zaangażowanie w propagowanie kultury ludowej wręczając na ich ręce śpiewniki, które
dostępne będą społeczności lokalnej. Szczególne podziękowania należą się Władysławie Aleksandrowicz kierownik WDK w
Paszenkach, za wielokrotne udostępnienie Sali Wiejskiego Domu Kultury oraz Katarzynie Matczuk dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury w Jabłoniu za owocną współpracę przy organizacji Przeglądu.

Powiatowy Przegląd Teatrów Obrzędowych stanowi eliminacje na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów teatralnych
w Stoczku Łukowskim, zaś Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych stanowi eliminacje na Wojewódzki Przegląd
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu.

Wszystkim występującym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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